
 

 

   
 

 

Circular 1 
Proceso Núm. ENJ-CM-2022-371 

 Solicitud de contratación para el servicio de diseño y diagramación de la obra: 
“Dictámenes de ética” 

 

 

Fecha de publicación:  
6 de diciembre de 2022 

 
 

Núm. 1 Cuál es el formato de la obra? 8.5 x 11 ó 6 x 9 pulgadas?  

Núm. 2 Tenemos algunas inquietudes. En la ficha técnica no especifica el tamaño del 
libro, a cuantos colores será el interior, si lleva o no lleva imágenes y si la portada lleva 
imagen. 

Núm. 3 No detalla cuanto tiempo posterior a la aprobación del boceto. 

 

Respuesta 1:  Los suplidores, en base a la cantidad de páginas indicadas, deben 
proponer el tamaño adecuado. 

Respuesta 2: Ellos deben proponer el diseño. Indicar la forma en que conviene 
hacerse 

Respuesta 3: A partir de la aprobación del boceto, el tiempo del diseño no debe 
superar los 14 días. La línea gráfica debe quedar lista en diciembre 2022 para imprimir 
en enero 2023. 

 

Firmado por: 
 
Ellys Coronado 
Presidenta de la Comisión de Compras y Licitaciones 

 

 


